



CÓMPUTO GENERAL OBRA

precios a abril de 2015

Rubro	Item	Designación	Ud.	Cant.	P. unitario	Subtotal	Total	% Incid. Obra nueva	% Incid. M. total
1	TRABAJOS PRELIMINARES						\$ 63.438,84	1,23%	1,23%
		Cantel de Obra	ud	1,00	\$ 2.321,41	\$ 2.321,41			
		Cerco de seguridad	m	160,00	\$ 138,80	\$ 22.208,00			
		Olorador de chapa + Baño químico	gl	1,00	\$ 2.375,00	\$ 2.375,00			
		Limpieza y preparación del terreno	m²	1983,00	\$ 11,31	\$ 22.427,73			
		Replantes (sector 1)	m²	227,08	\$ 9,47	\$ 2.151,30			
		Replantes (sector 2 y 3)	m²	1261,76	\$ 9,47	\$ 11.953,60			
2	DEMOLICIONES						\$ 86.302,87	1,68%	1,68%
		De muro de ladrillos (PB)	m²	166,42	\$ 150,80	\$ 25.096,14			
		Extracción de carpinterías (PB)	ud	16,00	\$ 226,20	\$ 3.619,20			
		De estructuras, vigas, columnas, losa de h"n" (PB)	m²	48,31	\$ 199,81	\$ 9.263,20			
		De losa, dados y cámaras de h"n" (PB)	m²	19,00	\$ 199,81	\$ 3.796,39			
		Extracción de barandas (PB)	ud	1,00	\$ 226,20	\$ 226,20			
		De tabique de yeso (hall Pb)	m²	18,25	\$ 35,39	\$ 645,62			
		De cerco deteriorado	m	18,75	\$ 26,39	\$ 494,81			
		De muro de asfentación de piedra	m²	37,00	\$ 150,80	\$ 5.579,60			
		Corte sub-superficial de árboles grandes	ud	1,00	\$ 6.802,50	\$ 6.802,50			
		De muro de ladrillos (1er piso)	m²	115,72	\$ 150,80	\$ 17.450,56			
		De vigas y columnas de h"n" (1er piso)	m²	13,60	\$ 199,81	\$ 2.717,42			
		Extracción de carpinterías (1er piso)	ud	11,00	\$ 226,20	\$ 2.488,20			
		Extracción de artefactos (1er piso)	ud	13,00	\$ 226,20	\$ 2.940,60			
		De muro de ladrillos (2do piso)	m²	20,52	\$ 150,80	\$ 3.094,42			
		Extracción de carpinterías (2do piso)	ud	10,00	\$ 226,20	\$ 2.262,00			
3	MOVIMIENTOS DE SUELO						\$ 24.436,28	0,46%	0,46%
		Extracción de suelo vegetal	m²	48,30	\$ 105,56	\$ 5.098,56			
		Relevo y terraplenamiento (c/ aporte de material)	m³	5,00	\$ 113,29	\$ 566,41			
		Desmonte en terreno natural	m³	165,97	\$ 113,10	\$ 18.771,32			
4	EXCAVACIONES						\$ 22.850,57	0,44%	0,44%
		Para pozos romanos en terreno común (sector 1)	m³	3,46	\$ 207,35	\$ 727,27			
		Para vigas de fundación y anclamiento (sector 1)	m³	18,32	\$ 122,53	\$ 2.244,82			
		Para vigas inferiores de tabiques (sector 1)	m³	2,47	\$ 122,53	\$ 302,36			
		Para pozos romanos en terreno común (sector 2 y 3)	m³	35,50	\$ 207,35	\$ 7.361,47			
		Para vigas de fundación y anclamiento (sector 2 y 3)	m³	29,94	\$ 122,53	\$ 3.668,18			
		Para vigas inferiores de tabiques (sector 2 y 3)	m³	0,70	\$ 122,53	\$ 85,63			
		Para cámaras de inspección, desagregadoras y cañerías (sector 1)	m³	10,52	\$ 122,53	\$ 1.288,09			
		Para cámaras de inspección, desagregadoras y cañerías (sector 2)	m³	30,39	\$ 122,53	\$ 3.723,60			
		Para cámaras sépticas en terreno común, hasta 4m prof. (sector 2)	m³	13,34	\$ 160,80	\$ 2.144,37			
		Para vegetación	m²	11,84	\$ 122,53	\$ 1.450,70			
5	ESTRUCTURA RESISTENTE						\$ 865.039,33	16,92%	16,92%
	5.1 HORMIGÓN ARMADO								
		Hormigón armado p/ pozos romanos (sector 1)	m³	6,00	\$ 1.527,75	\$ 9.166,48			
		Hormigón armado p/ vigas de fundación y anclamiento (sector 1)	m³	18,32	\$ 3.057,19	\$ 56.011,70			
		Hormigón armado p/ encadenados, dados y dinteles (sector 1)	m³	5,44	\$ 4.712,22	\$ 25.627,32			
		Hormigón armado p/ vigas (sector 1)	m³	14,49	\$ 3.318,13	\$ 48.083,16			
		Hormigón armado p/ columnas (sector 1)	m³	0,75	\$ 4.098,93	\$ 3.074,20			
		Hormigón armado p/ pozos romanos (sector 2 y 3)	m³	35,50	\$ 1.527,75	\$ 54.238,96			
		Hormigón armado p/ vigas de fundación y anclamiento (sector 2 y 3)	m³	29,94	\$ 3.057,19	\$ 91.626,87			
		Hormigón armado p/ encadenados, dados y dinteles (sector 2 y 3)	m³	3,35	\$ 4.712,22	\$ 15.763,78			
		Hormigón armado p/ vigas (sector 2 y 3)	m³	46,18	\$ 3.318,13	\$ 153.228,99			
		Hormigón armado p/ columnas (sector 2 y 3)	m³	6,56	\$ 4.098,93	\$ 26.899,22			
		Losa maciza (sector 2 y 3)	m²	67,41	\$ 3.367,70	\$ 227.010,15			
		Hormigón armado p/ escalera y rampa (sector 2 y 3)	m³	6,10	\$ 3.220,15	\$ 19.642,94			
		Hormigón armado p/ bases de cámaras c/ lecho arena (sector 2)	m³	0,66	\$ 2.364,23	\$ 1.556,12			
		Hormigón armado p/ tapas de placares, cámaras y pozos (sector 2 y 3)	m³	1,16	\$ 3.367,70	\$ 3.893,24			
		Hormigón armado p/ gradas de retención	m³	27,20	\$ 3.057,19	\$ 83.140,37			
	5.2 HORMIGÓN SIN ARMAR								
		Hormigón sin armar p/ base de cañerías	m³	2,48	\$ 1.447,51	\$ 3.593,45			
	5.3 ESTRUCTURA METÁLICA								
		Entrepuje metal desplegado reforzado (sector 1)	m²	4,00	\$ 1.044,53	\$ 4.178,11			
		Viga dintel perfil IPN n°14/16	m	18,00	\$ 355,04	\$ 6.390,71			
		Viga dintel perfil IPN n°20/22	m	45,50	\$ 707,28	\$ 32.024,00			
6	MAMPOSTERÍA						\$ 378.304,64	7,32%	7,32%
		De cimientos de ladrillo común (sector 1)	m²	2,82	\$ 1.302,40	\$ 3.670,63			
		Tabique de ladrillo hueco cerámico 8x18x33 (sector 1)	m²	213,80	\$ 127,88	\$ 27.341,02			
		Tabique de ladrillo hueco cerámico 12x18x33 (sector 1)	m²	213,80	\$ 159,61	\$ 34.123,50			
		Tabique de ladrillo hueco cerámico 18x18x33 (sector 1)	m²	81,41	\$ 216,14	\$ 17.599,09			
		De cimientos de ladrillo común (2 y 3)	m²	12,15	\$ 1.302,40	\$ 15.821,82			
		Tabique de ladrillo hueco cerámico 8x18x33 (sector 2 y 3)	m²	26,93	\$ 127,88	\$ 3.443,62			
		Tabique de ladrillo hueco cerámico 12x18x33 (sector 2 y 3)	m²	159,98	\$ 159,61	\$ 25.533,01			
		Tabique de ladrillo hueco cerámico 18x18x33 (sector 2 y 3)	m²	984,60	\$ 216,14	\$ 212.857,79			
		Placas poliestireno exp. p/ junta de dilatación entre muros	m²	220,63	\$ 65,71	\$ 14.497,40			
		Tapajuntas p/ junta vertical	m	6,20	\$ 116,70	\$ 723,54			
		Cupertina sobre parapetos p/ junta horizontal	m	71,17	\$ 120,70	\$ 8.590,22			
		Sanitaria p/ cámaras	m²	8,70	\$ 1.295,80	\$ 11.278,13			
		De elevación de ladrillo común 30cm	m²	10,00	\$ 406,55	\$ 4.065,45			
		De elevación de ladrillo común 15cm	m²	5,00	\$ 228,81	\$ 1.144,03			
7	AISLACIONES						\$ 34.354,59	0,67%	0,67%
		Capa aisladora horizontal en muros (sector 1)	m²	43,46	\$ 162,78	\$ 7.073,50			
		Capa aisladora vertical en muros (sector 1)	m²	51,68	\$ 93,43	\$ 4.826,47			
		Capa aisladora horizontal en muros (sector 2 y 3)	m²	86,91	\$ 162,78	\$ 14.147,48			
		Capa aisladora vertical en muros (sector 2 y 3)	m²	88,89	\$ 93,43	\$ 8.305,14			

Arq. María Felón Villegas
Ingeniera
Ministerio de Educación

Arq. NOLBY O. SUAREZ
Jefe de Área Técnica
Sub Dir. de Infraestructura
Resumen pág. 1

8	CUBIERTAS DE TECHO				\$ 133.740,52	2,80%	2,80%
	Hidroislado y bando cementicio (sector 1)	m²	238,85	\$ 41,76	\$ 9.966,88		
	Impermeabilización o pintura elastomérica (sector 1)	m²	238,84	\$ 60,28	\$ 11.997,63		
	Cubierta sobre laja plana (sector 2 y 3)	m²	170,75	\$ 654,62	\$ 111.776,03		
9	REVOQUES				\$ 310.976,29	6,05%	6,05%
	Común a la cal en interiores (sector 1)	m²	948,16	\$ 113,47	\$ 107.583,43		
	Grueso bajo revestimiento (sector 1)	m²	59,84	\$ 88,68	\$ 5.306,46		
	Común a la cal exterior (sector 1)	m²	10,00	\$ 131,13	\$ 1.311,33		
	Al cemento estucado (sector 1)	m²	10,00	\$ 143,32	\$ 1.433,20		
	Común a la cal en interiores (sector 2 y 3)	m²	822,83	\$ 113,47	\$ 104.685,76		
	Grueso bajo revestimiento (sector 2 y 3)	m²	134,64	\$ 88,68	\$ 11.939,54		
	Común a la cal exterior (sector 2 y 3)	m²	495,89	\$ 131,13	\$ 65.021,39		
	Al cemento estucado (sector 2 y 3)	m²	46,90	\$ 143,32	\$ 6.721,71		
	Impermeable completo p/ interior de cámaras	m²	40,16	\$ 173,63	\$ 6.973,47		
10	CIELORRASOS				\$ 107.261,29	2,09%	2,09%
	Aplicado: revoque común al fletro (sector 1)	m²	499,36	\$ 116,77	\$ 58.312,97		
	Aplicado: revoque común al fletro (sector 2 y 3)	m²	419,19	\$ 116,77	\$ 48.948,33		
11	CONTRAPISOS				\$ 183.684,24	3,57%	3,57%
	Sobre terreno natural 12cm (interior sector 1)	m²	357,90	\$ 111,01	\$ 39.730,03		
	Carpetas cementicia 5cm (PA sector 1)	m²	141,49	\$ 100,03	\$ 14.152,56		
	Sobre terreno natural 12cm (interior sector 2 y 3)	m²	419,19	\$ 111,01	\$ 46.533,78		
	Bajo cemento al terr. natural 10cm exterior)	m²	702,63	\$ 118,51	\$ 83.267,86		
12	SOLADOS				\$ 320.445,24	6,43%	6,43%
	Piso de cemento estucado a máquina incl. juntas (interior sector 1)	m²	470,56	\$ 179,23	\$ 84.339,89		
	Piso de mosaicos graníticos 20x20 (incl. pulido) (sector 1)	m²	28,83	\$ 347,60	\$ 10.021,42		
	Zócalo cementicio estucado h: 10cm (interior sector 1)	ml	272,10	\$ 33,01	\$ 9.082,29		
	Zócalo granítico sanitario 7x40 (sector 1)	ml	32,00	\$ 91,79	\$ 2.937,26		
	Antepecho de hormigón (sector 1)	ml	36,30	\$ 118,00	\$ 4.283,40		
	Piso de cemento estucado a máquina incl. juntas (interior sector 2 y 3)	m²	364,21	\$ 179,23	\$ 65.278,70		
	Piso de mosaicos graníticos 20x20 (incl. pulido) (sector 2)	m²	54,98	\$ 347,60	\$ 19.111,29		
	Piso de cemento alzado o modificado incl. Juntas (exterior)	m²	702,63	\$ 116,09	\$ 81.569,43		
	Zócalo cementicio estucado h: 10cm (interior sector 2 y 3)	ml	319,58	\$ 33,01	\$ 10.549,66		
	Zócalo granítico sanitario 7x40 (sector 2 y 3)	ml	72,00	\$ 91,79	\$ 6.608,85		
	Zócalo cementicio estucado h: 10cm (exterior sector 2 y 3)	ml	159,98	\$ 33,01	\$ 5.280,11		
	Antepecho de hormigón (sector 2 y 3)	ml	55,12	\$ 118,00	\$ 6.504,16		
	Cordon de hormigón 10x20 (exterior)	ml	270,30	\$ 92,41	\$ 24.978,83		
13	REVESTIMIENTOS				\$ 48.048,31	0,93%	0,93%
	Cerámicos 20x20 (sector 1)	m²	59,84	\$ 247,05	\$ 14.783,17		
	Cerámicos 20x20 (sector 2)	m²	134,64	\$ 247,05	\$ 33.262,14		
14	MARMOLERIA				\$ 64.353,35	1,26%	1,26%
	Mesada de granito c/ sostén caño c/ trasero bachas (sector 1)	m²	6,86	\$ 2.706,57	\$ 18.563,56		
	Mesada de granito c/ sostén caño (sin trasero) (sector 1)	m²	3,24	\$ 2.300,74	\$ 7.454,39		
	Frente de mesada de granito h: 7,5cm (sector 1)	ml	17,70	\$ 191,71	\$ 3.393,31		
	Mesada de granito c/ sostén caño c/ trasero bachas (sector 2)	m²	10,34	\$ 2.706,57	\$ 27.965,97		
	Frente de mesada de granito h: 7,5cm (sector 2)	ml	16,80	\$ 191,71	\$ 3.204,20		
	Partallas divisorias p/ mangitorios (sector 2)	ud	6,00	\$ 550,32	\$ 3.301,93		
15	VIDRIOS				\$ 124.857,38	2,43%	2,43%
	Laminado 3+3 (sector 1)	m²	62,92	\$ 737,50	\$ 46.400,11		
	Laminado 3+3 (sector 2 y 3)	m²	83,90	\$ 737,50	\$ 61.677,43		
	Laminado 3+3 (aberturas existentes)	m²	18,00	\$ 737,50	\$ 13.275,00		
	Espesor 4mm bordes pulidos (sector 2)	m²	11,84	\$ 279,13	\$ 3.304,64		
16	PINTURAS				\$ 463.155,84	9,01%	9,01%
	Latex interior (sector 1)	m²	322,07	\$ 82,24	\$ 26.536,38		
	Latex en cielorrasos (sector 1)	m²	499,39	\$ 89,66	\$ 44.777,05		
	Latex exterior (sector 1)	m²	10,00	\$ 93,06	\$ 930,64		
	Impermeable sobre ladrillo visto (sector 1)	m²	493,20	\$ 92,30	\$ 45.519,89		
	Impermeable sobre H° visto (sector 1)	m²	10,00	\$ 77,70	\$ 776,98		
	Esmalte sintético al revoque común (sector 1)	m²	408,15	\$ 90,24	\$ 36.831,46		
	Esmalte sintético al carpintería de chapa y herrera (sector 1)	m²	222,10	\$ 146,02	\$ 32.431,44		
	Latex interior (sector 2 y 3)	m²	443,26	\$ 82,24	\$ 36.453,37		
	Latex en cielorrasos (sector 2 y 3)	m²	419,19	\$ 89,66	\$ 37.586,17		
	Latex exterior (sector 2 y 3)	m²	495,85	\$ 93,06	\$ 46.145,20		
	Impermeable sobre H° visto (sector 2 y 3)	m²	46,90	\$ 77,70	\$ 3.643,90		
	Esmalte sintético al revoque común (sector 2 y 3)	m²	479,37	\$ 90,24	\$ 43.258,35		
	Esmalte sintético al carpintería de chapa y herrera (sector 2 y 3)	m²	298,48	\$ 146,02	\$ 43.585,94		
	Especial para piso	m²	125,67	\$ 146,02	\$ 18.450,43		
	Especial tipo platan	m²	9,90	\$ 219,03	\$ 2.168,29		
	Ploteo mural	m²	202,85	\$ 219,03	\$ 44.430,43		
	Esmalte sintético al carpintería de chapa y herrera (aberturas existentes)	m²	0,00	\$ 146,02	\$ 0,00		
17	CARPINTERIAS				\$ 423.074,11	8,22%	8,22%
17.1	CHAPA Y HERRERIA						
	Sector 1						
	P2(2,95X2,20)	ud	1,00	\$ 7.836,66	\$ 7.836,66		
	P6(2,00X3,45)	ud	1,00	\$ 8.331,75	\$ 8.331,75		
	V3(1,00X1,20)	ud	1,00	\$ 1.449,00	\$ 1.449,00		
	V4(1,70X1,35)	ud	3,00	\$ 2.771,21	\$ 8.313,64		
	V9(2,00X1,15)	ud	1,00	\$ 2.777,25	\$ 2.777,25		
	V13(2,10X1,15)	ud	4,00	\$ 2.916,11	\$ 11.664,45		
	V14(0,80X1,20)	ud	4,00	\$ 1.199,20	\$ 4.796,80		
	V15(1,60X1,18)	ud	4,00	\$ 2.279,76	\$ 9.119,04		
	V16(2,00X1,15)	ud	1,00	\$ 12.437,25	\$ 12.437,25		
	V17(2,92X2,60)	ud	2,00	\$ 9.167,34	\$ 18.334,68		
	V18(2,36X2,54)	ud	1,00	\$ 7.238,24	\$ 7.238,24		
	Maila antivandalo metal desplegado	m²	6,80	\$ 1.044,53	\$ 7.102,80		
	Sector 2 y 3						



	P11(1,60X2,20)	ud	1,00	\$ 4.250,40	\$ 4.250,40			
	P13(1,80X2,20)	ud	2,00	\$ 4.250,40	\$ 8.500,80			
	P14(1,80X2,20)	ud	2,00	\$ 4.781,70	\$ 9.563,40			
	P17(01,60X2,11)	ud	1,00	\$ 1.521,45	\$ 1.521,45			
	P18(3,30X2,00)	ud	1,00	\$ 8.090,25	\$ 8.090,25			
	P19(4,60X2,00)	ud	1,00	\$ 11.109,00	\$ 11.109,00			
	P20(1,67X2,00)	ud	1,00	\$ 4.033,05	\$ 4.033,05			
	V1(2,60X1,40)	ud	7,00	\$ 4.226,25	\$ 29.583,75			
	V2(0,80X0,50)	ud	2,00	\$ 483,00	\$ 966,00			
	V5(0,80X1,30)	ud	4,00	\$ 1.255,80	\$ 5.023,20			
	V6(3,60X0,80)	ud	3,00	\$ 3.477,60	\$ 10.432,80			
	V7(2,10X2,06)	ud	3,00	\$ 5.274,36	\$ 15.823,08			
	V8(1,50X2,08)	ud	1,00	\$ 3.767,40	\$ 3.767,40			
	V10(3,10X2,06)	ud	2,00	\$ 7.755,96	\$ 15.511,92			
	V11(1,10X2,08)	ud	3,00	\$ 2.762,76	\$ 8.288,28			
	V12(1,18X2,08)	ud	4,00	\$ 2.953,89	\$ 11.815,56			
	Malla antivandálica metal desplegado	m²	28,66	\$ 1.044,53	\$ 29.936,19			
	Perforo de ingreso metal desplegado	pl	3,00	\$ 10.563,91	\$ 31.691,74			
17.2	ALUMINIO							
	No corresponde							
17.3	MIXTA (Marco Chapa- Hoja Madera)							
	Sector 1:							
	P1 (1,30X2,53)	ud	2,00	\$ 2.396,86	\$ 4.793,72			
	P3 (1,90X2,05)	ud	1,00	\$ 2.838,48	\$ 2.838,48			
	P4(0,90X2,05)	ud	4,00	\$ 1.344,54	\$ 5.378,16			
	P9(1,60X2,53)	ud	4,00	\$ 2.949,98	\$ 11.799,92			
	P10(1,60X2,05)	ud	1,00	\$ 1.493,94	\$ 1.493,94			
	P15(4,90X2,53)	ud	1,00	\$ 9.034,31	\$ 9.034,31			
	P16(8,30X2,53)	ud	1,00	\$ 15.303,02	\$ 15.303,02			
	Sector 2 y 3:							
	P1 (1,30X2,53)	ud	2,00	\$ 2.396,86	\$ 4.793,72			
	P4(0,90X2,05)	ud	9,00	\$ 1.344,54	\$ 12.100,86			
	P5(1,60X2,05)	ud	2,00	\$ 1.493,94	\$ 2.987,88			
	P6(0,60X2,05)	ud	2,00	\$ 896,36	\$ 1.792,72			
	P7(0,60X1,60)	ud	12,00	\$ 757,90	\$ 9.094,80			
	P8(1,60X2,53)	ud	1,00	\$ 2.949,98	\$ 2.949,98			
	P12(1,05X2,05)	ud	3,00	\$ 1.566,63	\$ 4.700,90			
17.4	MUEBLES FIJOS							
	Sector 1:							
	M1 Mueble bajo mesada puertas + estante MDF c/ metal	ml	5,40	\$ 637,89	\$ 4.524,58			
	M2 Mueble bajo mesada c/ bache puertas MDF c/ metal	ml	1,80	\$ 561,30	\$ 1.010,34			
	Sector 2 y 3:							
	M4 Placard puertas corredizas MDF + estantes fénico	ml	4,80	\$ 3.967,32	\$ 19.139,14			
18	INSTALACIÓN ELÉCTRICA					\$ 687.694,20	13,38%	13,38%
	Instalación eléctrica Sector 1	pl	1,00	\$ 397.078,50	\$ 397.078,50			
	Instalación eléctrica Sector 2 y 3	pl	1,00	\$ 289.715,70	\$ 289.715,70			
19	INSTALACIÓN SANITARIA					\$ 204.987,89	3,99%	3,99%
	Agua Sector 1	pl	1,00	\$ 16.200,88	\$ 16.200,88			
	Agua Sector 2	pl	1,00	\$ 118.238,81	\$ 118.238,81			
	Desagües Sector 1	pl	1,00	\$ 20.254,45	\$ 20.254,45			
	Desagües Sector 2 y 3	pl	1,00	\$ 50.293,74	\$ 50.293,74			
20	INSTALACIÓN DE GAS					\$ 27.122,21	0,53%	0,53%
	Instalación de gas Sector 1	pl	1,00	\$ 27.122,21	\$ 27.122,21			
21	INSTALACIONES DE SEGURIDAD					\$ 36.288,20	0,71%	0,71%
	Instalación contra incendio Sector 1	pl	1,00	\$ 23.751,00	\$ 23.751,00			
	Instalación contra incendio Sector 2 y 3	pl	1,00	\$ 12.534,20	\$ 12.534,20			
22	INSTALACIONES ESPECIALES					\$ 356.936,30	6,95%	6,95%
	Ascensor	pl	1,00	\$ 303.977,80	\$ 303.977,80			
	Instalación informática	pl	1,00	\$ 52.958,50	\$ 52.958,50			
23	OBRAS EXTERIORES					\$ 78.204,58	1,52%	1,52%
	Pavimentación	pl	1,00	\$ 10.129,92	\$ 10.129,92			
	Bebederos	ud	5,00	\$ 844,38	\$ 4.221,77			
	Mantel Escuela	pl	1,00	\$ 14.128,33	\$ 14.128,33			
	Cercos eléctricos	ml	144,70	\$ 342,64	\$ 49.724,58			
24	VARIOS					\$ 55.692,16	1,07%	1,07%
	Baranda p/ escalera y rampa	ml	68,61	\$ 444,89	\$ 30.524,11			
	Carteles de locales	ud	0,00	\$ 64,00	\$ 0,00			
	Limpieza de obra	días	150,00	\$ 362,70	\$ 54.405,00			
	Placa de inauguración	pl	1,00	\$ 763,00	\$ 763,00			
					\$ 5.130.249,21			

COSTO-COSTO OBRA \$ 5.139.249,21 100,00% 100,00%

Gastos Financieros 1,0526%	\$ 54.097,36
Sub-total 1	\$ 5.193.346,57
Gastos generales a todo: 13,5%	\$ 701.101,79
Beneficios 10%	\$ 519.334,66
Sub-total 2	\$ 6.413.783,02
IVA 21% + Ingr. Brutos 4%	\$ 1.603.445,75
MONTO OBRA	\$ 8.017.228,77

Superficie cubierta nueva
Superficie semicubierta nueva
Superficie cubierta a refaccionar

568,07	m²
16,00	m²
760,36	m²

Arq. Maria Belen Villegas
Inspecciones
Ministerio de Educación

Arq. NOLBY B. GUAZZINI
Jefe de Área Técnica
Sub Dir. de Proj. de Infraestructura
Ministerio de Educación

Resumen pag.3